MIHJ СТЭРСТВА ЛРАМЫСЛОВАСЦ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

•ЮмеМажг /ГЛ
г. Мшск г. Минск

О создании секторального совета квалификаций при
Министерстве промышленности Республики Беларусь

С целью координации деятельности по вопросам разработки
профессиональных стандартов для осуществления трудовой деятельности
в промышленности

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать секторальный совет квалификаций при Министерстве
промышленности Республики Беларусь в количестве 16 человек.

2. Утвердить секторальный совет квалификаций при Министерстве
промышленности Республики Беларусь в следующем составе:

Огородников
Александр Сергеевич
Голубовский ;
Валерий Николаевич

Лисун
Валентина Петровна

Алексеенко
Лилия Феликсовна

Воробей
Игорь Владимирович
Дрозд
Александр Степанович

Коляга
Владимир Михайлович

- заместитель Министра промышленности
Республики Беларусь (председатель)

проректор учреждения образования
«Республиканского института
профессионального образования»
(заместитель председателя) (по согласованию)

- начальник учебно-методического отдела
Института «Кадры индустрии» (секретарь)
(по согласованию)

- ученый секретарь учреждения «Научно-
исследовательский институт труда
Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь» (по согласованию)

- начальник управления кадров ОАО «МТЗ» (по
согласованию)

заместитель главного инженера по *
стандартизации, метрологии и сертификации
ОАО «МЗКТ» (по согласованию)

заместитель председателя профсоюза
работников отраслей промышленности
«БЕЛПРОФМАШ» (по согласованию)

(

Лагунович - заместитель начальника управления -
Олег Валентинович начальник отдела труда и социальной

политики управления бухгалтерского учета
и методологии, труда и социальной
политики Министерства промышленности
Республики Беларусь

- начальник управления профессионального
образования Министерства образования
Республики Беларусь (по согласованию)

начальник управления правового и
кадрового обеспечения Министерства
промышленности Республики Беларусь

- начальник главного управления труда и
заработной платы Министерства труда и
социальной защиты Республики Беларусь
(по согласованию)

- декан машиностроительного факультета
Белорусского национального технического
университета (по согласованию)

начальник управления технического
перевооружения ОАО «АМКОДОР» -
управляющая компания холдинга» (по
согласованию)

- и.о. заместителя генерального директора —
технический директор ООО «САЛЕО» -
управляющая компания холдинга» (по
согласованию)

главный инженер ДУП
«БЕЛГЙДРАВЛИКА» УПП «НИВА» (по
согласованию)

начальник механообрабатывающего
производства ОАО «Пеленг» (по
согласованию)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Огородникова А.С.

Лашук
Александр Дмитриевич

Невмержицкая
Любовь Адамовна

Пюрко
Юрий Иосифович

Сафонов
Андрей Иванович

Туровец
Владимир Александрович

Филатов
Виктор Геннадьевич

Черевков
Виктор Игоревич

Чирко
Леонид Михайлович

Министр В.М.Вовк